
INFORMATĪVĀ LAPA #25
2024. GADS

nav dziļš kristietis ir tas, vai viņš savā dzīvē 
iedzīvina Kalna sprediķi. 

Man pašai ļoti interesants bija 
uzdevums, sagatavot saturu Bībeles 
biedrības izdevumam par jauno Bībeles 
tulkojumu, toreiz arī intervēju vairākus 
Bībeles tulkotājus. 2022. gada nogali 
savukārt pavadīju ar daudziem Bībeles 
pantiem, jo biju iesaistīta Brāļu draudzes 
lozungu izdevuma sagatavošanā. 

– Kāpēc tu citiem ieteiktu lasīt Bībeli?
– Tā ir izcila grāmata, ar skaistiem 

tekstiem skaistā valodā. Mūsdienās ir tik 
daudz vārdu un informācijas, bet Bībelē 
būtiskais ir pateikts īsi un koncentrēti.

– Tu pārdzīvo, ka cilvēki reizēm savos 
darbos nevadās pēc Dieva Vārda. Kā to 
mainīt? Un vai vispār tas iespējams? 

– Kaut kristiešiem Dieva vārds būtu viņu 
kāju spīdeklis, kā teikts Psalmos, un kaut 
mūsu vārdi atbilstu mūsu darbiem. 

– Kādai būtu jābūt tavai ideālajai 
Bībelei? 

– Man patīk tāda formāta Bībele, kādas 
tika sūtītas ukraiņiem – vidēja lieluma, 
cietiem vākiem, labi salasāmiem burtiem.

– Kādi Bībeles lasīšanas paradumi ir 
tev pašai?

– Man nav tāda noteikta paraduma, 

– Bieži vien mūsu sabiedrībā 
attieksme pret Bībeli ir diezgan 
negatīva, ironiska vai nievīga. 

Atbildes uz dzīves jēgas jautājumiem tiek 
meklētas visur kur citur, tikai ne Bībelē. 
Kā, tavuprāt, Bībele – Dieva Vārds varētu 
vairāk tikt iesaistīts mūsu dzīvēs? Kā to 
padarīt aktuālu?

– Pirmkārt, tas atkarīgs no kristiešiem, 
vai viņi ar Bībeli iepazīstina savus bērnus. 
Atceros kādu mācītāju, kurš ik vakaru savai 
meitai lasīja Bībeles stāstus. Un, vai kristieši 
savā ikdienā, sarunās ar saviem darba 
kolēģiem, draugiem citē Bībeli vai nekaunas 
to darīt? Protams, tas nav jādara formāli, 
bet piemērotā laikā un vietā. Tāpat mācītāji 
sprediķos varētu vairāk turēties pie Rakstu 
skaidrojuma, ieteikt draudzes cilvēkiem lasīt 
Bībeli un paskaidrot, kā to darīt.

Lai gan Limbažu draudzē cilvēki Bībeli 
nemaz nepērk tik daudz, izrādās, – kā 
draudze esam vieni no aktīvākajiem Bībeles 
pircējiem. Tas ir bēdīgs rādītājs, – tātad Bībele 
tomēr tiek pirkta maz. No otras puses, mums 
baznīcā stāv izliktas arī dažas bezmaksas 
Bībeles, un, kā piedzīvojam, tās tomēr 
vienmēr tiek paņemtas – tātad, kādu tās bija 
ieinteresējušas. 

– Laikā, kad baznīcas tukšojas, kā 
veicināt Bībeles popularitāti?

– Padarīt Bībeli pieejamu, kā to jau dara 
Bībeles biedrība. Atceros, ka savu pirmo 
Bībeli par brīvu saņēmu no adventistiem. 
Biju izlasījusi sludinājumu, ka var pieteikties 
Bībelei par brīvu. Viņi piedāvāja arī Bībeles 
studiju materiālus. 

Varētu būt arī kāds blogeris, kas nelielos 
asprātīgos video runā par Bībeles tēmām. 
Pašlaik nevienu tādu nemaz nevaru 
iedomāties.

Man patīk komiķa Alda Kalniņa veidotā 
"Kartona baznīca", kas būtībā bija izstāde par 
Bībeli. Arī es pati vēlētos atrast finansējumu 
un ideju brīvdabas izstādei, kas varētu 
atrasties baznīcas dārzā un pēc tam ceļot 
apkārt.   

– Vai Bībele patiesi var mainīt cilvēka 
dzīves? Kā tā ir mainījusi tavējo?

– Bībeli lasu no 14 gadu vecuma, tādēļ tādas 
radikālas izmaiņas nevaru nosaukt, bet ir 
piedzīvoti brīži, kad kāds pants uzrunā īpaši 
un sniedz atbildi, vai kādu pamudinājumu. 
Ir reizes, kad kāds pants atdzīvojas manās 
domās, kā atbilde uz aktuālo situāciju. 
Piemēram, nereti atceros kāda vācu mācītāja 
sacīto, ka kritērijs tam, vai kāds cilvēks ir vai 

"Pārāk daudzi cilvēki Bībeli lasa tāpat kā pele cenšas dabūt sieru no lamatām – 
paliekot nenotverta." (Sērens Kirkegors, dāņu teologs un filozofs, 19. gs.)

tie mainās. Savu pirmo Bībeli es lasīju visas 
nodaļas pēc kārtas, katru dienu vienu nodaļu, 
bet svētdienās trīs. 

Esmu studējusi teoloģiju, un tad studiju 
ietvaros bija daudz jālasa Bībeles teksti, esmu 
gatavojusi materiālus svētdienas skolai, mazajai 
grupai –  meklējot Bībelē Rakstu vietas par 
attiecīgo tematu. Esmu lasījusi pēc sistēmas, 
kur katru dienu lasa pa nodaļai no Psalmiem, 
Vecās un Jaunās Derības. Reizēm lasu, meklējot 
atbildes par kādu konkrētu tematu. Piemēram, 
pašlaik man interesē, kas Bībelē teikts par 
draudzes vecajo uzdevumiem un nozīmi.

– Tu regulāri izdod arī kristīgas 
grāmatas. Pie kā tu pašlaik strādā? Kādas 
idejas?

– Esmu priecīga, ja mani kāds lūdz izdot 
grāmatas. Man tas patīk, un esmu atvērta 
pasūtījumiem. Grāmatas esmu izdevusi 
ļoti dažādas, gan dziesmu grāmatas vieni 
no brīvbaznīcai, gan grāmatu par slaveno 
motosportistu Elmo Saļmu, gan dzejas 
grāmatiņas. Pašlaik sadarbībā ar mācītāju 
Kristu Kalniņu tiek gatavota katoļu priestera 
un teologa Henrija Nouvena grāmata. Tāpat 
šobrīd ļoti gaidu autortiesību atļauju, lai varu 
izdot latviski vēl neizdotas mācītāja Vilhelma 
Buša grāmatas (viņu pazīstam kā  grāmatas 
"Jēzus – mūsu liktenis" autoru) un norvēģu 
kristīgo stāstu autores Kari Vinje darbus. Ļoti 
priecātos, ja kāds latviešu autors uzrakstītu 
grāmatu pusaudžiem. 

Gada Bībeles cilvēks – Ingrīda Briede
Nu jau trešo gadu Latvijas Bībeles biedrība titulē "Gada Bībeles 
cilvēku" – nesavtīgus un radošus Bībeles izplatītājus un tās 
vērtību popularizētājus, kuri ar savu rīcību spēj iedvesmot 
līdzcilvēkus un darīt Latviju par labāku vietu, kur mums 
visiem dzīvot. Mēs vēlētos, lai tā kļūtu par skaistu 
tradīciju, kas liktu Bībeles vārdam ieskanēties arī plašākā 
sabiedrībā.
2023. gadā Bībeles cilvēka balvu saņēma INGRĪDA 
BRIEDE no Limbažu evaņģēliski luteriskās 
draudzes. Ingrīda kopš kara sākuma Ukrainā pēc 
savas iniciatīvas uz turieni nosūtījusi ne tikai 
nepieciešamas lietas frontei un ikdienai, bet arī 
vairāk nekā 200 Bībeles, Jaunās Derības un bērnu 
Bībeles ukraiņu valodā. Ingrīda tās sūtīja ukraiņu 
karavīram un tagad jau arī priesterim Sergijam, 
ar kuru iepazinās sociālajā tīklā Facebook, 
un kurš  bija bezgala pateicīgs par Bībelēm. 
Tāpat Ingrīda 2023. gadā iztulkojusi un izdevusi 
grāmatu "Pavērojiet lillijas!" par 19 Bībelē pieminētiem 
augiem.
Antras Puriņas saruna ar Ingrīdu Briedi.

2013. gads ir jubilejas gads, jo divsimts gadus atpakaļ 1813. gadā 
vispirms Jelgavā un tad Rīgā tika dibinātas Latvijas teritorijā pirmās 
Bībeles biedrības. Toreiz tās bija Krievijas Bībeles biedrības filiāles. 
Tāpat kā mūsdienās, Bībeles biedrību kustība bija globāla un 
spējīga just laikmeta "pulsu". Britu un ārzemju Bībeles biedrības 
un tās atbalstītāju ieinteresētība Bībeles izplatē pasaulē, baltvācu 
aristokrātu starptautiskie sakari, vietējās garīdzniecības rūpes par 
to, lai Bībele būtu pieejama viņu draudžu locekļiem, izglītības un 
lasītprasmes pieaugums – šiem un citiem apstākļiem savijoties, arī 
Latvijā nobrieda ideja izveidot Bībeles biedrības. Līdz ar to pama-
toti var teikt, ka Latvijas Bībeles biedrība ir viena no vecākajām 
nevalstiskajām organizācijām mūsu zemē, kura, lai arī pēc ilgāka 
pārrāvuma (padomju okupācija) un ar citu nosaukumu, turpina 
darboties.
Jubilejas gadā Latvijas Bībeles biedrība iegājusi ar labi padarīta 
darba sajūtu – ir izdots jaunais Bībeles tulkojums. Apsveicami, ka 
par to izrādīja tik lielu interesi plašāka sabiedrība, ne tikai aktīvi 
kristieši. Bībele jau nav tikai lasāmgrāmata Baznīcai, bet teksts, kas 
atvērts katram, ne tikai slēgtam "ekspertu" lokam. 
Kas tālāk? Uzkāpjot kalnā, ir kārdinājums apsēsties un palikt pēc 
iespējas ilgāk, atpūšoties no kāpiena. Tomēr ar jaunā Bībeles tulko-
juma iznākšanu nekas nav beidzies. Vispirms jau tāpēc, ka Bībeles 
tulkojums nekad nav pabeigts, jo, kā jebkurš cilvēku veikums, tas 
vienmēr ir uzlabojams. Mūsu biroja plauktā jau ir iekārtota mapīte 
ar uzrakstu "Bībeles revīzija" un tajā pamazām krājas ieteikumi 
labojumiem tekstā. Paldies visiem, kuri sūta tos! Sadarbībā ar britu 

uzņēmumu "Oxford Cartographers" un Norvēģijas Bībeles biedrību 
sagatavotas krāsainas vēsturiski-ģeogrāfiskas kartes, kas papildinās 
nākamos Bībeles izdevumus. Sagatavošanā ir arī no norvēģu valodas 
tulkots informatīvs pielikums Bībelei, kā arī divi bērnu Bībeles 
izdevumi. Atkal atsākts darbs pie naudas un cilvēku resursu trūkuma 
dēļ uz laiku "iesaldētā" projekta – Bībeles ar komentāriem (tulkoti 
no vācu valodas). Tās ir tikai dažas no iecerēm, kas iezīmē ceļu, kuru 
esam aicināti iet visi kopā. Galu galā nevienam projektam Bībeles 
biedrībā nebūs jēgas, ja kopā ar mums nebūs lasītāji, kuri gaidīs 
mūsu izdotās grāmatas, ziedotāji, pateicoties kuriem mūsu izdevumi 
nonāks arī to cilvēku rokās, kuri nevar atļauties tās iegādāties, 
aizlūdzēji, kuri lūgs Dievu par mūsu darbu. 

Valdis Tēraudkalns
LBB ģenerālsekretārs

Sākot no 2. aprīļa Latvijas Bībeles biedrības birojs un grāmatu 
realizācijas daļa atradīsies jaunās telpās Tomsona ielā 2-16, 1. stāvā. 
Ieeja no Nītaures ielas. Satiksme ar 3. trolejbusu līdz pieturai 
"Aristīda Briāna iela" vai ar 5. trolejbusu līdz pieturai  

"K. Valdemāra iela", kā arī ar jebkuru citu sabiedrisko trans-
portu, kura maršruts iet pa Kr. Valdemāra ielu.

n  Darba laiks: 9.00 – 16.00. 
n  Bībeles biedrības telefona numuri nemainīsies:  
 67412141, 67470585.

Bībeles biedrība jaunās telpās

200 gadu zīmē

Šajā izdevumā

VESETA
S IE

LA

KRIŠJĀ
ŅA VALD

EMĀRA IE
LA

TO
MSONA IE

LA

NĪTAURES IELA

ARISTIDA BRIĀNA IELAZAUBES IELA

ŠA
RL

O
TE

S 
IE

LA

ce
ntrs

Ieeja no
Nītaures ielas

 Britu un 
ārzemju Bībeles 
biedrības 
pārstāvniecība 
20. gs.  
starpkaru 
periodā Rīgā, 
Blaumaņa ielā.

Fotogrāfija no 
Kembridžas 
Universitātes 
bibliotēkas pārziņā 
esošās 
Bībeles biedrības 
bibliotēkas

Valdis Tēraudkalns
LBB ģenerālsekretārs

LATVIJAS
BĪBELES
BIEDRĪBA

Informatīvā Lapa
#142 0 1 3 .  g a d a  m a R T s

"ZāLe noKaLsT, Un Viņas Ziedi noBiRsT, BeT dieVa VāRds paLieK mūžīgi." (1pēT 1:24)

BīBeLe aLFa KURsU 
daLīBnieKiem 2. lpp.
Kas iR deiTeRoKanonisKās 
gRāmaTas?  2. lpp.
Kā VaRējU dZīVoT  
BeZ TicīBas? 3. lpp.
dāVinājUms BēRnU 
sLimnīcai 4. lpp.

Gaidīsim  
jūs mūsu 

jaunajā birojā  
no 2. aprīļa!

INFORMATĪVĀ LAPA #19

2018.  GADA MARTS

BĪBELE SLIMNĪCĀ

Viena no slimnīcām, kurai dāvinājām 
Jauno Derību un Psalmus, ir Mazsalacas 
slimnīca, kur jau 7 gadus kalpo kapelāne 
Marta Lulle. Mazsalacas slimnīca 
specializējusies paliatīvajā aprūpē – šeit 
mūža novakari pavada apmēram 50 
vecie un slimie novada cilvēki, kuriem 
nepieciešama medicīniskā aprūpe. 
Slimnīcas direktors Edgars Grandāns 
uzskata, ka kopš šeit ir kapela un strādā 
kapelāne slimnieki kļuvuši daudz 
mierīgāki. Ar Mazsalacas slimnīcas 
kapelāni MARTU LULLI sarunājās 
Antra Puriņa.

– Vai šajā darbā vajadzīga mīlestība?
Bez mīlestības šeit vispār nevar nākt. Tad 

labāk nenākt. Cilvēks, kurš nāktu naudas dēļ, 
ziņkārības pēc vai arī tāpēc, lai sevi parādītu, 
– cik viņš gudrs vai cik labi viņš kaut ko prot, 
– te nevar strādāt. Šiem cilvēkiem nepiecie-
šama tikai mīlestība, lai atvieglotu viņu dzīvi 
vai ienestu kādu interesi viņu ikdienā. Bet 
mana lielākā vēlēšanās – lai viņi saglabātu 
vai atjaunotu ticību. Esmu piedzīvojusi to 
daudzas reizes, ka tad, kad cilvēks atgūst 
ticību, atgriežas pie Dieva, viņš kļūst laimīgs. 
Īpaši vīrieši. Pirmajā brīdī, viņi ir noslēgti – 
"es jau esmu kristīts, bet neesmu dzīvē gājis 
baznīcā utt." Bet tad, kad viņi ierauga, ka citi 
vīrieši istabiņā lūdzas Tēvreizi, tad pamazām 
paveras lūpas. Cilvēks ir laimīgs. Un tā notiek 
gandrīz ar visiem.

– Vai patiešām šeit var piedzīvot to, ka 
cilvēki atgriežas pie Dieva un tiek kristīti? 
Pārsvarā taču šeit ir gados veci cilvēki – 
mūžs ir nodzīvots, domāšana arī daudziem 
vairs nav tik skaidra.

– Jā, var! Diemžēl neesmu pierakstījusi, cik 
šeit bijušas kristības. Reiz šajā kapelā bija īpaši 
skaistas kristības. Vīrietis, kuru kristīja, bija 
izaudzis bērnu namā, un uzskatīja, ka viņš tur 
ir kristīts. Bet šeit viņš nāca pie atziņas, ka diez 
vai tā ir bijis. Iespējams, ka, bērni spēlējoties, 

cits citu bija kristījuši, jo 50. gados, kurš ko 
tādu būtu uzdrošinājies! Bet kristību laikā, 
šeit slimnīcā, viņš teica, ka ir jutis tādus kā 
zvaigžņu zibšņus. Pēc kristībām viņš bija ļoti 
apmierināts un laimīgs. Smaidīja visu laiku. 
Un atlikušās trīs nedēļas, kas viņam bija pali-
kušas, ko dzīvot, viņš tiešām nodzīvoja laimīgs.

– Par "māsu Nāvi" – mūsu sabiedrībā nav 
pieņemts par to runāt, mēs pat izliekamies, 
ka nekā tāda nav. Bet nāve taču ir mūsu 
dzīves sastāvdaļa. Ko jūs varētu teikt par to? 
Kā jūs to uztverat?

– Patiesībā mūsu sabiedrība ir ļoti mainī-
jusies, tā patiesībā ir nāves kultūras sabiedrī-
ba, lai gan pati to neapzinās un neatzīst to. 
Cilvēkam jau no apzinīgiem prāta gadiem ir 
jāapzinās, ka mana dzīve beidzas ar nāvi, ka 
mana dzīve ir jānodzīvo skaisti, godīgi, lai 
mēs varētu ieiet mūžībā ar cieņu. 

– Kas jums dod spēku šajā darbā?
– Man pati kalpošana dod spēku. Ir ļoti 

dažādi cilvēki. Vieni jūt, ka tā lielā līdzjūtības 
sajūta atņem viņiem spēku, paliek pat slikti ar 
sirdi, fiziski smacē.  Citi jūtas garīgi iztukšoti, 
bet man tas dod tādu kā gandarījumu, ka es 
varu ar cilvēkiem kopā palūgties, ka viņi man 
smaida pretī. Mani gandarī tas, ka esmu vi-
ņiem atnesusi kādu prieku, cerību, kaut vai uz 
brīdi novērsusi viņu uzmanību no ikdieniš-
ķām domām, no sāpēm, no ciešanām. Bieži ir 
tā, ka tad, kad ar cilvēku runājos, kopā lūdzos, 
viņus nemoka sāpes. Daži cilvēki kliedz 
pirms nāves, bet, kad esmu klāt, viņi nekliedz, 

Latvijas Bībeles biedrība 2017. gadā laida klajā Jaunās Derības un Psalmu izdevumu lielākiem  burtiem. Tas 
tapis par mūsu ziedotāju saziedotajiem līdzekļiem, un daļa no tirāžas dāvināta 9 slimnīcām un 21 pansionātam 
Latvijas novados. Tās nonākušas pie pacientiem Liepājas, Valmieras, Tukuma, Ventspils, Madonas, Mazsalacas, 
Jaunķemeru, Daugavpils, Jelgavas slimnīcās.  Jaunās Derības izdevumi lielākiem burtiem vienmēr ir Bībeles 
biedrības uzmanības lokā, jo tieši vecākā gadagājuma cilvēki ir lielākie Svēto Rakstu lasītāji. Liels paldies visiem 
ziedotājiem šī izdevuma tapšanā un iespējā to dāvināt, īpašs paldies par dāsno ziedojumu (1536,61 EUR) Latvi-
jas evaņģēliski luteriskajai baznīcai ārpus Latvijas (LELBāL)!
Slimnīcām un pansionātiem 2017./2018. gadā dāvinātas 416 Jaunās Derības un Psalmi, 288 citas grāmatas un 
39 Jaunās Derības audioieraksti.

viņi kļūst mierīgi, pat pasmaida. Cilvēkam 
ir vajadzīga tuvības sajūta, – ka ir kāds, kas 
ir blakus. Diemžēl, kā jūs teicāt, mūsdienu 
sabiedrība nespēj nāvi pieņemt, radinieki pat 
nespēj būt blakus savam tuviniekam, kurš aiz-
iet, nespēj ar viņu runāt, mierināt. Es gribētu 
mudināt visus, lai viņi nāk pie sava radinieka, 
lai runājas, lai stāsta kopīgas atmiņas. Bet gal-
venais ir pateikties par to labo, kas kopīgi ir 
bijis. Tad cilvēks jūtas kā atvadījies. Es iesaku 
visiem pārvarēt sevi un palūgt arī piedoša-
nu. Varbūt mēs pat neapzināmies, ko esam 
nodarījuši pāri, bet ir jāpiespiežas un jāpasaka 
tas vārds "Piedod!" Tas ir ļoti atbrīvojoši un 
svētīgi turpmākai cilvēka dzīvei.

– Regulāri lūdzam mūsu ziedotājus 
atbalstīt Dieva Vārda izplati slimnīcās. 
Viņi arī ļoti labprāt atsaucas un atbalsta 
šīs labdarības akcijas. Ko jūs varētu teikt 
cilvēkiem, – vai Dieva Vārds ir vajadzīgs 
šādās vietās?

– Tiešām ir vajadzīgs. Milzīga pateicība 
par šo jauno izdevumu! Garīdzniekiem, 
kuri nāk šeit kalpot, es vienmēr saku, – šiem 
cilvēkiem ir vajadzīgs Dieva Vārds. Bet to es 
atklāju pamazām. Jo sākumā, kad sāku kalpot, 
cilvēkiem lasīju dažādas lūgšanas. Bet, ja cilvē-
kam lasa patiesu Dieva Vārdu – Psalmus vai 
kaut ko no evaņģēlija, viņš to uzņem pilnīgi 
citādāk. Cilvēkā ir šī sajūta – "es dzirdēju 
Dieva Vārdu!" Tā man bija tāda kā atklāsme. 
Vecākās paaudzes cilvēki to ļoti novērtē, viņi ir 
uzauguši ar to. Milzīga pateicība ziedotājiem! 

Mazsalacas slimnīcas kapelāne Marta Lulle.

Dieva Vārds ir svarīgs!

Irēna (85), slimnīcā pēc insulta atrodas  
3–4 gadus. "Ticu gan Dievam."



2
“Visas grāmatas, ko esmu lasījis, man nav sniegušas tādu 

mierinājumu kā Bībeles vārds.” (Imanuels Kants, vācu filozofs, 18.gs.)

Antras Puriņas saruna ar Latvijas 
kristīgās alianses bāreņiem projektu 
vadītāju KASPARU PRŪSI

– Lūdzu, pastāstiet par audžuģimeņu 
atbalsta grupām! Kā nonācāt līdz tam? 

– Pirms 18 gadiem, kad precējāmies, 
ar sievu sapratām, ka mūsu plāns ir 
tāds – vispirms bioloģiskie bērni, un tad 
– adoptētie. Mēs gribējām palīdzēt. Tā 
arī tas plāns gāja – mums piedzima divi 
bērni, un tad mēs kļuvām par aizbildņiem 
kādam bērnam. Pēc tam arī adoptējām 
viņu. Tad sapratām, ka nav tik viegli, – 
vajadzīgas zināšanas, ikdienas atbalsts. 
Tajā laikā, kļūstot par adoptētāju, nebija 
nekādas apmācības, arī atbalsta grupas 
nebija. Sanācām vairāki cilvēki – adoptētāji 
un aizbildņi. Atbalstījām cits citu, un 
sapratām, ka atbalsts nepieciešams arī 
citiem. Tā tas sākās.

Pirms 12 gadiem izveidojām Latvijas 
kristīgo aliansi bāreņiem, lai atbalstītu 
tos, kuri uzņēmuši savā ģimenē bērnus un 
arī mudinātu citus to darīt. Organizējām 
Bāreņu svētdienu, lai par to pastāstītu. 
Sākām organizēt atbalsta grupas. Tas sākās 
kā nevalstiskas organizācijas iniciatīva 
– darījām to brīvprātīgi un ar ziedotāju 
atbalstu. Taču pirms pieciem gadiem 
saņēmām valsts atbalstu – finansējumu 

gan apmācībām, 
gan atbalsta 

grupām.   

Tad mēs kā Alianse nodibinājām atbalsta 
centru "Tilts". Kļuva daudz vieglāk.

– Kādu palīdzību audžuģimenes 
saņem? 

– Mēs strādājam ar audžuģimenēm, 
adoptētājiem un aizbildņiem. 
Audžuģimenes saņem vislielāko palīdzības 
"grozu". Tās ir apmācības reizi gadā, dalība 
semināros par dažādām tēmām. Piemēram, 
tikko pie mums bija psihologs Nils Sakss 
Konstantinovs un stāstīja, kā saprast 
pusaudža uzvedību un kā to pārveidot. 
Rudenī bija semināri par pašaprūpi, par 
dažādiem juridiskajiem aspektiem. 

Mums ir trīs sociālie darbinieki, 
kuri strādā ar ģimenēm ikdienā. Katrai 
audžuģimenei ir savs sociālais darbinieks, 
kurš ģimenei izveido atbalsta plānu. Tas 
var ietvert gan seminārus, gan terapiju, 
gan psihologa palīdzību. Tas viss tiek 
apmaksāts.

– Vai ir gadījumi, kad bērns atgriežas 
savā bioloģiskajā ģimenē?

– Jā, bet reti. Diemžēl Latvijā bērnu 
no ģimenes izņem ļoti vēlīnā stadijā. Tad 
atgriešanās iespēja ģimenē ir mazāka. Ja 
bērnu izņemtu laicīgi, kad problēma tikko 
parādās, tad vecāks savu situāciju varētu 
risināt daudz labāk. Biežāk savās ģimenēs 
atgriežas bērni no aizbildņiem, – ja, 
piemēram, kāda ome uz laiku paņēmusi pie 
sevis bērnu, kamēr mamma sakārto dzīvi.

– Cik audžuģimeņu ir jūsu redzeslokā? 
Vai audžuģimeņu skaits pieaug?

– Jā, pieaug, bet ļoti pamazām. Tagad 
mums ir apmēram 75 audžuģimenes. Ik pa 
laikam kāda audžuģimene nāk klāt. Katrā 
apmācībā kāda atnāk, uzzina par mūsu 
pakalpojumiem un tad pievienojas.

– Vai tas liecina, ka šāds atbalsts ir 
būtisks?

– Jā, noteikti! Tas ir svarīgi. Ir labi, 
ka šo atbalstu piedāvā ne tikai valsts un 
pašvaldības, kas bieži nav motivētas, lai 
uzlabotu savu pakalpojumu, un atbalsts ir 
formāls, bet arī nevalstiskās organizācijas, 

kas konkurē cita ar citu.  Mēs 
cenšamies, jo, ja nesniegsim labu 

pakalpojumu, tad cilvēki aizies 
uz citu atbalsta centru. Rīgā tādi 
ir trīs. 

– Kurās Latvijas pilsētās 
darbojas jūsu atbalsta grupas?

– Rīgā un ap Rīgu – Ulbrokā, 
Jelgavā, Ogrē, Siguldā, Piņķos. 
Ir ģimenes, kas brauc arī no 
Limbažiem un Lielvārdes. Ir 

iespēja nodarbībām pieslēgties arī attālināti 
"Zoom" platformā.

– Gada nogalē akcija "Dod pieci!" bija 
veltīta jauniešiem, kurus līdzcilvēki 
izvēlas neredzēt. Vai audžuģimeņu 
kustība var palīdzēt mazināt šādu 
jauniešu, kuri nevienam nav vajadzīgi, 
skaitu?

– Jāsaka uzreiz – Latvijā audžuģimenes 
ļoti trūkst. Īpaši bērniem pusaudžiem. 
Mums, protams, ir lieliskas audžuģimenes, 
kas prot strādāt ar pusaudžiem, kas jau 
palīdzējušas daudziem, bet tādas ir daudz 
par maz. Šogad varētu startēt specializētās 
audžuģimenes, kas strādā ar pusaudžiem, 
kuriem jau ir uzvedības un atkarības 
problēmas. Šīm ģimenēm vajadzīgas 
specifiskas zināšanas, lielāka nodošanās, 
kā arī pastāv lielāki riski. Tāpēc tām būs 
lielāks finansiālais atbalsts. Ja tas palīdzētu 
piesaistīt audžuģimenes, tad varētu palīdzēt 
vairāk pusaudžiem. Tas ir virziens, kurā 
jāiet. 

Otra lieta, ir skolas. Pusaudži lielāko 
dienas daļu pavada skolā. Tāpēc pēdējā 
laikā cenšamies daļu no apmācībām un 
resursiem novirzīt uz skolām. Ja skola nav 
informēta par to, kāda ir bērna pagātne, 
kādi ir viņa apstākļi, ja skola to visu neņem 
vērā, tad skolas vide šiem bērniem kļūst 
par vēl vienu stresoru, kas padara viņu vēl 
vairāk uzvilktu – bērns nav spējīgs ne veidot 
attiecības, ne mācīties. Viņa aizsargreakcija 
ir destruktīva uzvedība, un skola bērnu 
mēģina izslēgt. Tāpēc skolotājiem, lai viņi 
varētu saprast šos bērnus, vajadzētu zināt 
to pašu, ko mācām audžuģimenēm. Tas 
nenozīmē, ka vajag vairāk finanses, bet 
tikai sapratni un vēlmi palīdzēt skolas vidē 
justies droši. Bieži skola ir vienīgā vide, kur 
šie bērni var justies droši. Ja varētu panākt 
izmaiņas skolā, tas būtu milzīgs panākums. 
Valsts nevar ietekmēt bērna mājas vidi, 
tas ir ļoti sarežģīts process – jāpieslēdzas 
sociālajam dienestam utt. Ir ļoti grūti 
mainīt vecāku destruktīvo uzvedību. Skolas 
vidi var mainīt daudz vieglāk. Un skolotājs 
var būt ļoti izšķiroša persona.

– Alianses mājas lapā rakstīts, ka 
galvenā jūsu organizācijas vērtība ir 
Bībeles autoritāte. Kā pats to izjūtat?

– Visi alianses darbinieki esam kristieši. 
Un mums, protams, ir aicinājums – palīdzēt 
tiem, kuriem sabiedrībā klājas visgrūtāk. 
Bērni bez vecākiem un mājām, kur viņi 
jūtas droši, ir visneaizsargātākā sabiedrības 
daļa. Bet aicinājums ir viena lieta, – tikpat 
svarīgi ir tas, kā to darīt. Reizēm redzu, ka 
cilvēki ar labiem nodomiem, mēģina tos 
īstenot citus aprunājot, ar viltību, negodīgi. 

"Dievs viņus visus pazīst un zina"
Fo

to
: K

as
pa

rs
 P

rū
si

s



Skaidrīte Teremta: "Man Bībele ir 
ceļa rādītājs uz mūžību. Ziedoju Bībeles 
izplatīšanai, jo daudzi neko nezina par 
Bībeli, bet tajā ir visas 
cilvēka dzīvei 
pašas svarīgākās 
lietas – viss, kas 
nepieciešamas 
labai cilvēka 
dzīvei. Un man 
ļoti žēl par tiem, 
kuri atsakās Bībeli 
ņemt rokās."

“Bībele ir aka, no kuras katrs var ņemt, cik spējīgs panest.” 
(Dita Lūriņa, aktrise)

Bībele – GPS dzīvei
Bībeles jauniešiem Alfa kursos

Ceļa rādītājs uz mūžību

Tāpēc tas, kā mēs to darām ir ļoti, ļoti 
svarīgi – saglabāt citam pret citu cieņu, tai 
skaitā arī pret ministrijas darbiniekiem, 
valdību. Bieži vien kādas NVO ieņem pozu 
– mēs tie labie, ministrija – tā sliktā, neko 
nedara. Tā nav pareizā attieksme.

– Kā izlietojāt grāmatas, kura mūsu 
ziedotāji palīdzēja sarūpēt pagājušajā 
gadā?

– Tā kā ar audžuģimenēm mums 
ir visciešākais kontakts, dāvanas uz 
Ziemassvētkiem gatavojām tieši viņiem. 
Mums ir labdari, kas, tāpat kā Bībeles 
biedrība ziedoja grāmatas, ziedo citas 
lietas. Piemēram, firma "Stenders" un Rīgas 
Starptautiskā skola, kur veselas klases 
sagādāja dāvanas ģimenēm. Decembrī 
mūsu birojs ir pilns ar dāvanām, visu 
sapakojam. Grāmatas sadalījām atbilstoši 
vecumiem, un tās visas "aizgāja" pie 
audžuģimenēm.

– Ko jums pašam nozīmē Bībele? 
– Bībele ir kaut kas, kas visu laiku mani 

pārbauda, vai esmu uz pareizā ceļa un ar 
pareizo attieksmi. Kā tāds katalizators. 
Bet vairāk runa ir par attieksmi. Bībele 
palīdz nokalibrēt pareizo attieksmi. Bieži 
uztraucos, stresoju, ka nevaru paspēt 
vai kaut kas neiet. Un tad Bībele ir tā, kas 
saka – viss ir labi, neuztraucies, Dievs visu 
kontrolē, Dievs visu redz, tev nav jāizglābj 
visa pasaule – Dievs viņus visus pazīst un 
zina. Ir svarīgi redzēt to lielo bildi. Tas 
palīdz būt pazemīgam. 

Bērnu namos ir liela darbinieku 
mainība, jo grūti izturēt tās sāpes. Tad 
cilvēki iet prom vai arī paliek emocionāli 
nejūtīgi. Tāpēc Bībeles iespaids ir ļoti 
svarīgs, lai, ilgstoši strādājot un saskaroties 
ar sāpēm, neiekristu vienā vai otrā grāvī – 
saglabātu mīlestības un empātijas attieksmi 
un neizdedzinātu sevi.

Sirsnīgi pateicamies 231 ziedotājam, 
kuri ziedoja 320 bērnu grāmatu 
dāvināšanai Latvijas kristīgajai 

aliansei bāreņiem! 

Pagājušajā gadā dāvinājām Bībeles ar 
krāsainu pielikumu jauniešiem, kuri 
rudens sezonā apmeklēja Alfa kursus. 

Bībeles saņēma jaunieši septiņos Alfa 
kursos – Jaunjelgavas baptistu draudzē, 
Ogres Trīsvienības baptistu draudzē, 
Madonas Kristu Karaļa katoļu draudzē, 
Rīgas un Tukuma Vasarsvētku draudzē 

"Cerība", Rīgas Sv. Pāvila evaņģēliski 
luteriskajā draudzē un Jaunjelgavas 
evaņģēliski luteriskajā draudzē. Pavisam 
dāvinājām 268 Bībeles. 

Vēlamies atbalstīt Alfa kursu kustību, 
jo tā ir lieliska iespēja uzrunāt mūsdienu 
jauniešus. Sirsnīgi pateicamies 129 
ziedotājiem! Ļoti ceram nākotnē turpināt 
šo svētīgo darbu. 

Madonas Kristus Karaļa katoļu draudzes jauniešu “Alfas” dalībnieki.

Lūk, ko par Bībeli un Alfa kursu saka jaunieši Ogrē un Madonā: 

– Man paliek mierīgāk no 
ieteikumiem, kas rakstīti Bībelē

– Bībele – grāmata, kas 
māca, kā dzīvot

– Bībele ir GPS dzīvei

– Bībele man ir vārdos 
neaptverama grāmata – Vajadzēja uz Alfu atnākt 

jau pirms 10 gadiem, lai 
iegūtu savu Bībeli!

– Alfa ir labs veids, kā 
uzdot jautājumus, kurus 
ikdienā neuzdodam– Alfa ir pamācoši 

video, pēc kuriem var 
aizdomāties un mainīt 
dzīves ceļu

– Alfa liek aizdomāties 
par dzīves vērtībām

– Alfa – miers, draudzība, 
ticība un mīlestība pret citiem

No sirds sveicam mūsu ilggadīgo 
ziedotāju Skaidrīti Teremtu, kurai šī gada 
martā aprit 100 gadi!

 Skaidrītes kundze 20. gadsimta 90. gados 
aktīvi piedalījusies Bībeles biedrības atjaunošanā 
un bijusi tās Valdes un Revīzijas komisijas 
locekle. 

Lielākā daļa mūsu ziedotāju ir vecāka 
gadagājuma – ļoti augstu novērtējam šīs paaudzes 
izpratni par dzīves vērtībām, atbildības sajūtu un 
ikvienu ziedojumu, kas nācis no sirds un bieži no 
niecīgās pensijas. Liels paldies jums visiem!

3



© Latvijas Bībeles Biedrība
Tomsona iela 2-16, Rīga, LV-1013
Tālr. 67412141, e-pasts: lbb@apollo.lv
 www.bibelesbiedriba.lv
Atbildīgā par izdevumu Antra Puriņa
Maketētājs Ivars Cišs4

© Latvijas Bībeles Biedrība
Tomsona iela 2-16, Rīga, LV-1013
Tālr. 67412141, e-pasts: lbb@apollo.lv
 www.bibelesbiedriba.lv
Atbildīgā par izdevumu Antra Puriņa
Maketētājs Ivars Cišs

VESETA
S IE

LA

KRIŠJĀ
ŅA VALD

EMĀRA IE
LA

TO
MSONA IE

LA

NĪTAURES IELA

ARISTIDA BRIĀNA IELAZAUBES IELA

ŠA
RL

O
TE

S 
IE

LA

ce
ntrs

Ieeja no
Nītaures ielas

e-pasts:sales@bibelesbiedriba.lv

2018. gads skaitļos
n Latvijas Bībeles biedrība 2018. 

gadā izplatījusi 10 115 grāmatas. 
No tām 4241 Bībeles latviešu un 
krievu valodā. 

n Pārdotas 7131 grāmatas.
n Bez maksas izplatītas 2981 Bībe-

les un citas grāmatas. 
n Piecas labdarības akcijas un Bībe-

les biedrības vispārējās vajadzības 
finansiāli atbalstījuši 2034 ziedotā-
ji – individuālas personas, drau-
dzes, firmas un organizācijas, kopā 
saziedojot 32 316,16 EUR  

n LBB darbu atbalstījušas 84 drau-
dzes, tai skaitā 50 luterāņu,  
15 septītās dienas adventistu,  
10 baptistu, 2 Romas katoļu,  
2 Vasarsvētku draudzes,  
2 metodistu draudzes, 1 Jēzus 
evaņģēliskā draudze, 1 Sv. Pestītā-
ja anglikāņu draudze, un 1 ārpus 
Latvijas luterāņu draudze.

MANAS BĪBELES  
OTRĀ DZĪVE

Atnes uz mūsu biroju vai atsūti 
pa pastu savu veco Bībeli, kuru 
vairs nelieto!
Lūdzu, uzraksti un ievieto  
Bībelē nelielu novēlējumu tam, 
kurš to lasīs! 
Mēs Bībeli ieliksim šajā kastē un 
dāvināsim tiem, kuriem nav savas 
Bībeles un kuriem ir grūtības to 
iegādāties. 
Liels paldies jau iepriekš!
Mūsu adrese: Tomsona iela 2-16, 

Rīga, LV 1013

Milzīgs paldies visiem 400 
ziedotājiem, kuri atbals-
tīja labdarības akciju "100 

Bībeles 100 skolu bibliotēkām Latvijas 
simtgadē", saziedojot 6046 EUR! Lat-
vijas skolu bibliotēkām dāvinājām 430 
grāmatas – 100 Bībeles jauniešiem, 240 
Bībeles īsumā, 50 Lūkas evaņģēlijus, kā 
arī Lielo bērnu Bībeli un Ievadu Vecajā 
Derībā. Pavisam Latvijā ir 769 skolu bib-
liotēkas. Tā kā jau tagad domājām par 
to, ka nepieciešama vēl kāda labdarības 
akciju. Kā apliecināja skolu bibliotekāri, 
vajadzība pēc Bībelēm skolās ir, īpaši 
skolās, kur tiek pasniegta kristīgās ticības 
mācība. Un skolu bibliotēkas katru dienu 
esot pilnas ar bērniem!

Jautājām gundai Akermanei, dobeles Valsts 
ģimnāzijas bibliotekārei.
– Vai bērni apmeklē skolu bibliotēku? 
– Protams, bērni apmeklē skolas bibliotēku! 
Tā kā šī ir paaudze, kuriem vajag "tūlīt un 
tagad", tad skolēni neies uz pagasta vai pilsētas 
bibliotēku un negaidīs, kamēr grāmata no 
turienes tiek pasūtīta. Skolu bibliotēka ir ļoti 

nepieciešama. Skolēniem jāveido dažādas 
prezentācijas – viņi meklē materiālus. Pie tam 
interesanti, ka skolēni daiļliteratūru grib lasīt 
grāmatas formātā. Viņi, saka – "gribas paturēt 
grāmatu rokās", "gribas pāršķirt lapas." Ja vaja-
dzīga informācija, to gan viņi meklē internetā. 
Reizi gadā uz bibliotēku atnāk pilnīgi visi ģim-
nāzijas skolēni, un daļa nāk ne tikai skolotāja 
mudināti, bet paši meklē grāmatas, ko lasīt.
– Vai viņi meklē bibliotēkā arī Bībeles?
– Jā, piemēram, ja literatūras stundās tiek 
mācīta Raiņa luga "Jāzeps un viņa brāļi", tad 
skolotāja liek izlasīt šo stāstu Bībelē, un skolēni 
nāk un meklē Bībeli. Tāpat mākslas vēsturē 
daudzi gleznu sižeti ir par Bībeles tēmām, 
un arī tad skolotāja iesaka izlasīt šos stāstus. 
Piemēram, stāstu par pazudušo dēlu. Jaunajā 
tulkojumā mūsu bibliotēkā vispār ir tikai viena 
Bībele. Ir Jaunās Derības, bet ļoti trūkst Bībele, 
kur ir gan Vecā, gan Jaunā Derība.

Vēsma rone, dobeles Valsts ģimnāzijas 
latviešu valodas un literatūras skolotāja par 
Bībeles nepieciešamību skolas bibliotēkā.
– Skolēniem, kuri apgūst vispārējās vidējās 
izglītības humanitārā virziena programmu, 
literatūrā paredzēta tēma "Bībele kā kultūrvēs-
turiska vērtība".
Tēmas ietvaros skolēni iepazīstas ar galvena-
jiem Bībeles sižetiem un varoņiem. Īpaši tiek 
izzinātas tēmas, kuras visbiežāk izmantotas 
literārajos darbos: pasaules radīšana, grēka plū-
di, pastarā tiesa, Jāzeps, pazudušais dēls, Ījabs. 
Skolēni izvēlas vienu tēmu un raksta ziņojumu 
vai referātu. Vidusskolēni arī apgūst tēmu par 
Bībeles tulkojumu ietekmi un nozīmi latviešu 
valodas attīstībā, izkopšanā un bagātināšanā. 
Šo tēmu apgūst visu izglītības programmu 
skolēni. Tāpēc ir svarīgi, lai skolas bibliotēkā 
būtu pieejama Bībele vairākos eksemplāros, 
dažādos tulkojumos.

Dobeles Valsts ģimnāzijas 12.B klases  
skolnieces Anželika Maļavkina (no kreisās)  
un Mirdza Alise Preisa.

NOAS šķIRSTS
JēZUS PIEDZIMšANAS 
STĀSTS
Kastītēs ir neliela grāmatiņa, puzle, 
koka un kartona figūriņas, kastītes, 
ko var pārveidot par šķirstu vai silīti. 
Komplekts palīdzēs bērniem spēlējoties 
iepazīt šos Bībeles stāstus. Tirdzniecībā 
gada otrajā pusē.

Ienāc Bībeles biedrības grāmatu veikalā 
Rīgā, Tomsona ielā 2-16. 
Ieeja no Nītaures ielas.
Darba laiks: 9.00-16.00  

(darba dienās).  
Visi laipni gaidīti!

JAUNĀ DERĪBA  
LIELIEM BURTIEM
(2012). 
Atkārtota tirāža.

TEMATISKĀ BĪBELE 
BēRNIEM
Bībeles stāsti bērniem 
par viņiem svarīgām 
tēmām un jautāju-
miem.

Cena 10 EUR

         Grāmatu jaunumi 2018/2019

Cena 8 EUR

BēRNU BĪBELE
Zelta klasika. Atkārtota 
tirāža.

Cena 8 EUR

***
Vēl 2019. gadā plānots izdot šādas grāmatas:  

Bībele (2012), vidējais formāts, brūnā krāsā, Bībele ar deiterokanoniskajām  
grāmatām, mīkstais iesējums, rāvējslēdzis, gaiši zilā un tumši zilā krāsā,  

Kristību Bībele bērniem, Lielā puzle: meklējot senākos Bībeles manuskriptus, 
Jēkaba protoevaņģēlijs (sērija Pirmkristīgā literatūra).

Bībeles Latvijas skolām

e-pasts:sales@bibelesbiedriba.lv

2023. gads skaitļos
n Latvijas Bībeles biedrība 2023. 
gadā izplatījusi 10 810  grāmatas.  
No tām 4541 Bībeles latviešu, 
ukraiņu un krievu valodā. 

n Pārdotas 6758 grāmatas.

n Bez maksas izplatītas 4052 Bībeles 
un citas grāmatas. 

n Četras labdarības akcijas un 
Bībeles biedrības vispārējās 
vajadzības finansiāli atbalstījuši 
1409 ziedotāji – individuālas 
personas, draudzes, firmas un 
organizācijas, kopā saziedojot  
42 880,94 EUR.

n LBB darbu atbalstījušas  
64 draudzes, tai skaitā 38 luterāņu, 
4 baptistu, 12 septītās dienas 
adventistu,  1 Vasarsvētku,  
1 Romas katoļu,  2 metodistu,  
1 Reformātu,  4 evaņģēlisko kristiešu  
un 1 ārpus Latvijas luterāņu draudze.

Dieva Vārds slimnīcās parasti ir ļoti, ļoti 
gaidīts. Slimnīcu kapelāniem nav finansiālu 
iespēju pašiem iegādāties grāmatas. RAKUS 
Kapelānu dienesta vadītāja Inese Lūse saka: 
"Jūsu atbalsts ir milzīga vērtība. Par naudu 
mēs to nevaram nopirkt. Pateicība Dievam, kas 
ļauj to piedzīvot! Mums te ir kur sēt!". Sirsnīga 
pateicība mūsu ziedotājiem, jo bez viņiem mēs 
šo misiju slimnīcās nevarētu īstenot! 

Dieva Vārdu slimnīcām dāvinām regulāri, 
taču pirmo reizi dāvinājumu saņēma 
Liepājas Reģionālā slimnīca, un prieks, ka 
tās kapelānam Erlandam Lazdānam tas bija 
pozitīvs pārsteigums: "Milzum liela pateicība 
Bībeles biedrībai, kā arī 300 atsaucīgajiem 
ziedotājiem, kuri, palīdzēja šīs grāmatas 
sarūpēt, lai tās nonāktu to cilvēku rokās, kam 
Dieva Vārds vajadzīgs visvairāk – slimnīcā 
nonākušajiem. Tiem, kas atrodas grūtajā 
pārbaudījuma brīdī. Man personīgi tas bija 
liels pārsteigums, kad man piezvanīja no 
Bībeles biedrības un paziņoja, ka slimnīcai 
sagatavots grāmatu dāvinājums. Tajā brīdī 
vēl nespēju noticēt šiem vārdiem! Tas bija, 
nu gluži, kā Ziemassvētku brīnums! Tagad 
saprotu un zinu, ka šis dāvinājums ir ar Dieva 
ziņu, un, protams, Viņa vadību!"

Ienāc Bībeles biedrības grāmatu veikalā 
Rīgā, Tomsona ielā 2-16. 
Ieeja no Nītaures ielas.
Darba laiks: 9.00-16.00  

(darba dienās).  
Visi laipni gaidīti!

                                Grāmatas 2023/2024

Cena 1 EUR

Cena 7 EUR

Cena 5 EUR

Dāvinājums slimnīcām –  
kā Ziemassvētku brīnums

ROMAS KLĒMENTA  
VĒSTULE KORINTIEŠIEM

Kārtējā grāmata pirmkristīgo tekstu sērijā  –  
1. gs. tapis Romas draudzes vēstījums draudzei Korintā. 

Šī teksta pamattēmas ir draudzes pārvalde un atziņas par 
galvenajiem kristietības jautājumiem – Dieva trīsvienību, Kristus 

personu, attaisnošanu ticībā un Kristus autoritāti.

Kristīne un Diāna – Liepājas Reģionālās 
slimnīcas pacientes.

“Svētie Raksti ir vēstules no mājām.”  
(Sv. Augustīns 4.–5. gs.)

Pagājušajā rudenī slimnīcām 
nodevām 974 grāmatas – "Psalmu 
izlasi katrai dienai", Bībeles, kā arī 
brošūru "Mierinājuma vārdi. Bībeles 
panti grūtā brīdī". Tās saņēma Rīgas 
Austrumu klīniskās universitātes 
slimnīca (RAKUS), P. Stradiņa 
klīniskās universitātes slimnīca un 
Liepājas Reģionālā slimnīca.

Atkal pieejama  
Bībele ar komentāriem.  
Plašam lasītāju lokam domātie populār-
zinātniskie, starpkonfesionālie komentāri 
tulkoti no vācu valodas, no Vācijas Bībeles 
biedrības izdotās Štutgartes Bībeles ar 
komentāriem (Stuttgarter Erklärungsbibel). 
Tie pievienoti 1965. gada Bībeles izdevuma 
revidētajam tekstam. 

BĪBELE AR  
KOMENTĀRIEM

ILUSTRĒTĀ 
BĒRNU  
BĪBELE

VAI VARI ATRAST MANI BĪBELĒ?
12 populāri Bībeles stāsti un ilustrācijas, 
kurās jāmeklē kāds, kurš nonācis  
nepareizajā stāstā. Jauka un atraktīva šo 
Bībeles stāstu iepazīšana caur  
personu, dzīvnieciņu un  
dažādu priekšmetu  
meklēšana, kā arī  
zināms vērīguma  
treniņš.

BROŠŪRA "MIERINĀJUMA VĀRDI.  
BĪBELES PANTI GRŪTĀ BRĪDĪ"
Iemīļoti un pazīstami Bībeles teksti,  
kas grūtā brīdī palīdzējuši daudziem.  
Brošūriņa īpaši piemērota slimnīcu un  
cietumu kapelāniem un draudžu  
darbiniekiem! 

193 Bībeles stāsti 
ar ilustrācijām. 

4


